Протокол № 14

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.04 от 17 июня 2022 года
Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26человек.

Присутствовали на заседании: 20 человек.

Председательствует: доктор медицинских наук, профессор Ачкасов
Евгений Евгеньевич

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, доцент Конева Елизавета
Сергеевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Ачкасов Евгений
Евгеньевич; академик РАН, доктор медицинских наук, профессор Лузин
Сергей Никифорович; доктор медицинских наук, доцент Конева Елизавета
Сергеевна; доктор медицинских наук, доцент Березовский Дмитрий
Павлович; доктор медицинских наук, доцент Бондарев Сергей Анатольевич;
доктор медицинских наук, профессор Бутко Дмитрий Юрьевич; доктор
медицинских наук, профессор Г ончарова Ольга Викторовна; доктор
медицинских наук, профессор Гридин Леонид Александрович; доктор
медицинских наук, профессор, академик РАН Зилов Вадим Георгиевич;
доктор медицинских наук, доцент Золотенкова Галина Вячеславовна; доктор
медицинских наук Малаховский Владимир Владимирович; доктор
медицинских наук, доцент Нагорнов Михаил Николаевич; доктор
медицинских наук, доцент Наприенко Маргарита Валентиновна; доктор
медицинских наук, профессор Николенко Владимир Николаевич; доктор
медицинских наук, профессор Осадчук Михаил Алексеевич; доктор
медицинских наук, профессор Пинчук Павел Васильевич; член-
корреспондент РАН, доктор медицинских наук, профессор Серова Наталья
Сергеевна; доктор медицинских наук, профессор Сизова Жанна Михайловна;
доктор медицинских наук, доцент Смекалкина Лариса Викторовна; доктор
медицинских наук, доцент Шур гая Марина Арсеньевна

Официальные оппоненты по диссертации:
- доктор медицинских наук Запарий Сергей Петрович;
- доктор медицинских наук, профессор Меметов Сервир Сеитягьяевич;
- доктор медицинских наук Суворов Вадим Германович.

Ведущая организация: Федеральное бюджетное учреждение науки «Северо-
Западный центр гигиены и общественного здоровья» Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Российской Федерации (Роспотребнадзор)

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени доктора
медицинских наук Севастьянова Михаила Александровича на тему:
«Медико-социальная экспертиза и реабилитация пострадавших в результате

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» по
специальности: 14.02.06 -  Медико-социальная экспертиза и медико
социальная реабилитация.

Постановили:

На заседании 17 июня 2022 года по итогам проведенного голосования и
на основании принятого заключения диссертационный совет принял решение
присудить Севастьянову Михаилу Александровичу ученую степень доктора
медицинских наук.

Результаты голосования: «за» -  20, «против» -  нет, «недействительных» -
нет.

Конева Елизавета Сергеевна

Ачкасов Евгений Евгеньевич